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مشارکت اقتصادی در 
خراسان شمالی بیش از میانگین 

کشوری است
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراســان شمالی 
گفت: نرخ مشــارکت اقتصادی در کشور ۴۱.۵ درصد 
اســت که این رقم در استان بالاتر از میانگین کشوری 

است.
مهدی اسلام خواه اظهار کرد: نرخ مشارکت اقتصادی 
فصل پاییز ســال جاری در خراسان شمالی ۴۶ درصد 
ثبت شد و این رقم نســبت به فصل تابستان افزایش 

یافت.
وی افزود: نرخ مشارکت اقتصادی استان در بهار امسال 

۴۵.۲ درصد، تابستان ۴۱.۷ درصد ثبت شده است.
نرخ بالای مشارکت اقتصادی نشان دهنده افراد جویای 
کار بیشــتر اســت و در عین حال وجود اشتغال ناقص 
سبب شده تا با وجود اشــتغال و کاهش نرخ بیکاری، 
درآمد کســب شــده مردم کفایت معیشت را نداشته و 
سرانه درآمد خانوارها در این استان نیز به نسبت استان 

های دیگر پایین باشد.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراســان شمالی 
خاطرنشان کرد: نرخ بیکاری استان نیز در بهار امسال 
هفت درصد، تابســتان امسال ۵.۱ درصد و پاییز هفت 

درصد گزارش شده است.
اسلام خواه با بیان اینکه میانگین نرخ بیکاری خراسان 
شمالی در ســال ۱۴۰۰، ۹.۷ درصد و در سال گذشته 
۸.۷ درصد ثبت شد، افزود: نرخ بیکاری کشور در پاییز 

امسال ۷.۶ درصد گزارش شده است.
نرخ بیکاری، درصدی از جمعیت مایل به اشتغال بدون 
شغل است و در زمان  وخامت اوضاع اقتصادی و کمیاب 
بودن موقعیت های شــغلی، انتظار افزایش نرخ بیکاری 

وجود دارد.

۱.۵ تنُ داروی تاریخ مصرف گذشته 
در شیروان کشف شد

مدیر جهاد کشــاورزی شهرستان شــیروان گفت: به 
تازگی ۱.۵ تن دارو و واکســن تاریخ مصرف گذشــته 
از سطح این شهرستان خراسان شمالی کشف و ضبط 

شد.
به گــزارش اتفاقیه به نقل از روابط  عمومی ســازمان 
جهاد کشــاورزی خراسان شــمالی، محمدصادق رضا 
قلی زاده  اظهارکرد: بازرسان جهاد کشاورزی به همراه 
پلیس امنیت وگشت تعزیرات موفق به کشف این تعداد 

دارو در شیروان شدند.
وی با اشــاره به تشکیل پرونده و معرفی واحد متخلف 
به مراجع قضایی، گفت: خوشــبختانه با اقدام به موقع 
کارشناســان، داروها پیش از آنکه وارد چرخه مصرف 

دامی در استان شود، شناسایی شد.
رضا قلی زاده افزود: بازرسان این اداره با همکاری سایر 
مجموعه های مرتبط تمــام داروخانه ها، درمانگاه ها و 
شرکت های پخش را به صورت منظم و در برخی موارد 
به صورت سرزده در فواصل زمانی مختلف مورد بازدید 
و پایش قرار می دهند که در صورت مشــاهده هرگونه 

موردی با آن برخورد قانونی لازم را انجام می دهند.
شهرســتان شــیروان به عنــوان دومین شهرســتان 
پرجمعیت خراســان شــمالی در ۶۰ کیلومتری شرق 

بجنورد قرار دارد.

کارشناس اداره کل هواشناسی استان خبر داد

کاهش ۶ تا ۸ درجه ای دمای هوا در 
خراسان شمالی

کارشــناس پیش بینی اداره کل هواشناســی خراسان 
شمالی از کاهش شش تا هشت درجه ای دمای هوا در 

این استان خبر داد.
انسیه رحمتی اظهار کرد: دمای هوا برای روز سه شنبه 
کاهش خواهد یافت و در مناطق کوهســتانی به منفی 

هشت درجه سانتی گراد خواهد رسید.
وی گفت: دمای هوا در روز چهارشــنبه به ســردترین 
اندازه خود خواهد رسید و تا منفی ۱۰ درجه سانتی گراد 

کاهش می یابد.
وی ادامه داد: در روزهای ســه شــنبه و چهارشنبه جو 

نسبتا پایداری در استان وجود دارد.

به دعوت مدیر کل محترم منابع طبیعی و آبخیزداری 
خراسان شمالی 

حضور و شرکت استاندار محترم 
خراسان شمالی و استاندار استان 
آخال کشور ترکمنستان در طرح 
 مردمی کاشت یک میلیارد درخت

 در خراسان شمالی  

این مراســم و آیین کاشــت نهال در محل پتروشیمی 
خراســان برگزار گردید ، دکتر حسین نژاد استاندار معزز 
و همتای ایشان  روشن خواجه قلی اوف استاندار استان 
همســایه مرزی هرکدام جداگانــه نهالی را غرس و در 
طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت شرکت نمودند .

علی اســدی مدیرکل محترم اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری خراســان شمالی ضمن تشــکر، از اقدامات 
انجام شده در این خصوص گزارشی را ارائه  و همچنین 
همــکاری های زیســت محیطی بخصــوص کنترل 
ریزگردهایی که منشا شمالی دارند را بررسی و آمادگی 

این استان را جهت همکاری های آتی بیان نمودند .

سهمیه حج تمتع خراسان شمالی به 
یکهزار و ۱۶۵ نفر افزایش یافت

مدیر حج و زیارت خراسان شــمالی گفت: ۹۰۰ نفر به 
عنوان سهمیه امســال حج تمتع استان تعیین شده بود 

که اینک به یکهزار و ۱۶۵ نفر افزایش یافت.
محمدباقر قاصری اظهار کــرد: این تعداد زائر در قالب 
هشت کاروان از فرودگاه مشهد به سرزمین وحی اعزام 
خواهند شد که از این تعداد؛ ۶ کاروان شیعه و ۲ کاروان 

نیز اهل سنت هستند.
وی افزود: ثبت نام قطعی زائران حج تمتع در کاروان ها 
از دیروز یکشنبه )۶ اســفندماه( سال جاری همزمان با 

نیمه شعبان آغاز شده است.
مدیر حج و زیارت خراسان شمالی تصریح کرد: سامانه 
پیش ثبت نام reserve.haj.ir و سامانه انتخاب کاروان 

my.haj.ir است.
وی هزینه حج سال آینده را یک میلیارد و ۶۲۰ میلیون 
ریال تا یک میلیــارد و ۸۸۰ میلیون ریال عنوان کرد و 
افزود: اعزام حجاج از ۲۵ اردیبهشــت به سرزمین وحی 

انجام می شود و برگشت آنان نیمه دوم تیرماه است.
قاصری گفت: ۹۰۰ نفر در سهمیه اولیه این استان پیش 
ثبت نام داشــتند که از این تعــداد ۴۲۱ نفر مرد و ۴۷۸ 

نفر زن بودند.
وی تصریح کرد: متقاضیان تشــرف بــه حج تمتع در 
اســتان می توانند به ۲ شیوه مراجعه به سایت رزرو حج 
یا با حضور در دفاتر و شــرکت های زیارتی در اســتان 

ثبت نام کنند.
قاصری گفت: در مجموع ۱۴ هزار و ۶۵۳ نفر در استان 

واجد شرایط و در نوبت تشرف به حج تمتع هستند.
وی یادآور شد: سال گذشــته یکهزار و ۴۰۰ نفر از هم 
اســتانی ها به حج تمتع مشرف شــده بودند که از این 
تعــداد یکهزار و ۳۶۱ نفر زائــر و مابقی عوامل اجرایی 

بودند.
مدیر حج و زیارت خراســان شــمالی افــزود: گذرنامه 
متقاضیان باید تا پایان آذرماه ســال ۱۴۰۳ اعتبار داشته 
باشد و بعد از ثبت نام قطعی زائران زیر پوشش معاینات 
پزشکی قرار می گیرند و همچنین کلاس های آموزشی 

نیز برای آنان برگزار می شود.
قاصری تصریح کرد: همایش سراســری زائران برنامه 
ریــزی خواهیم کرد تا زائران مناســک حج را آموزش 

ببینند.

خبر خبر

شــهرهای خراسان شــمالی شب پرشــوری را با 
حضــور تبلیغات نامزدهای انتخابــات دوازدهمین 
دوره مجلس شــورای اسلامی سپری کرد و مردم 
با حضور در ستادها برای انتخاب نماینده ای اصلح 

در تکاپو هستند.
تبلیغات نامزدهای دوازدهمین دوره مجلس شورای 
اســلامی سومین روز را ســپری می کند و شور و 
هیجــان خاصی در فضای بجنورد حاکم اســت و 
بحث در مورد شایســتگی هــای نامزدها نقُل هر 
مجلســی اســت و مردم گرد هم جمع می شوند 
هر یک بنا به ســلیقه اش صلاحیــت نامزدها را 

موشکافی می کند.
بجنورد در خراســان شــمالی که از دیرباز کانون 
هیجان و شــور در فصل انتخابات بوده اســت در 
این روزها نیز مردمانش نسبت به سرنوشت سیاسی 
خود بی تفاوت نیســتند و از هر قشری در ستادها 
حضور دارند و مشــارکت خــود را از اکنون به رخ 

می کشند.
جمعه شب در ســتادهای نامزدهای انتخاباتی این 
شــهر غوغایی برپا و صدای موسیقی کرمانجی در 
کنار پخش شــیرینی فضایــی هیجانی خلق کرده 
بــود پای صحبت مردمی که آمــده بودند تا برای 
سرنوشــت خود انتخابی درست داشته باشند خالی 
از لطف نیســت.مردم دیار فرهنگ ها با حضور در 
محافل مختلف سیاسی و جلسات معرفی کاندیداها 
از دغدغه های خود در حوزه فعالیت مجلس شورای 
اسلامی می گویند، آنها معتقدند که نمایندگان نباید 
شعارگرا بلکه عملگرا باشند، مردم با نگرش عمیق 
به ســخنان کاندیداها گوش فــرا می دهند و بعضاً 

وظایف نمایندگی را به آنها گوشزد می کنند.
حضور حداکثری؛ بدون توجه به مشکلات اقتصادی

یکی از شهروندان حاضر در ستاد یکی از نامزدها، 
شــرکت در انتخابات را تأییدی بر نظام و عملکرد 
مسئولان دانست و می گوید: مشارکت بالای مردم 
باعث ناامیــد کردن مغرضانی خواهد شــد که در 
تلاش هستند در سایه مشــارکت اندک به کشور 

ضربه وارد کنند.
باید به کســی رأی داد که گره های اجرایی را باز 
کندناصــر هدایتی پور مردم ایران را فداکار و بصیر 
دانست و می افزاید: با وجود همه فتنه ها، تحریم ها 
و مشکلات، مردم ایران باز هم از انقلاب خودشان 
دفاع می کنند و برخلاف نظر دشمنان، مردم ایران 
با حضور گســترده و پرشــور خــود در انتخابات، 

معادلات دشمن را بر هم می زنند.

وی انتظارات مردم از نماینده های مجلس را بسیار 
مشــخص دانســت و ادامه می دهد: انتظارات در 
قالــب تدوین قوانین مفید در بهبود وضعیت اجرا و 
هموار کردن راه برای خدمت بیشــتر مردم است و 
باید به کسی رأی داد که بتواند گره های اجرایی را 
باز کرده و با تدوین قوانین مناسب، مشکلات مردم 

و مسوولان اجرایی را هموار کنند.
پایبندی به قول؛ کلیدوایه انتخابی اصلح

یکی از جوانان ستادی این شهرستان نیز همچنین 
سلامت اعتقادی، سیاسی و اقتصادی کاندیداهای 
انتخابات را مهم دانست و می گوید: کاندیداها باید 
پایبندی به ولایت فقیه، صداقت و عمل به واجبات 
را مــد نظر قــرار داده و از باندبازی، فامیل بازی و 

رانت خواری پرهیز کنند.
فرشید قراییان با ارائه یک توصیه به فعالان فضای 
رســانه و مسؤولان عنوان می کند: مردم مطالبات 
به حقی در حوزه مســائل اقتصادی دارند که برای 
این موضوع باید چاره اندیشی شود و نماینده اصلح 
بــا قانونگــذاری تمام تلاش خود را بــرای بهبود 

وضعیت معیشت مردم به کار گیرد.
نماینده اصلح با قانون گــذاری تمام تلاش خود را 
برای بهبود وضعیت معیشــت مــردم به کار گیرد.

وی پیشرفت های نظام در حوزه های مختلف را بی 
شــمار دانســت و می افزاید: در حوزه جهاد تبیین 

باید زمینه معرفی فعالیت های انجام شــده به مردم 
فراهم گردد.این شــهروند جــوان می گوید: وقتی 
راحت ترین و آســان ترین راه کســب مشروعیت و 
مقبولیت مجدد از راه انتخابات میســر اســت، باید 
در این مسیر حرکت و از فرصت انتخابات استفاده 

کرده و مردم را با اعتمادسازی به صحنه بیاوریم.
وی می افزاید: »حضور با بصیرت مردم و انتخاب 
افراد صالح«، »تمکین همه بــه قانون«، »اهانت 
نکردن بــه نهادهای قانونی«، »مشــوش نکردن 
اذهــان عمومی«، »اهانــت نکــردن نامزدها به 
یکدیگر«، »ندادن وعده های غیرعملی و شعارهای 
غیرقانونی« و »صادقانه برخورد کردن با مردم«، از 
جمله محورهایی اســت که رهبر معظم انقلاب در 

بیانات انتخاباتی شان بر آن ها تاکید می کنند.
انتظار مردم؛ عمل به وعده

یکــی دیگر از شــهروندان به انتظــارات مردم از 
نمایندگان استان در خانه ملت اشاره کرد و با بیان 
اینکه بی تردید مردم از نمایندگان مجلس انتظاراتی 
دارند، می افزایــد: قطع یقین باید ایــن انتظارات 
برآورده شود و با انتخاب نماینده با انصاف مجلسی 

قوی را ایجاد کنیم.
معین دلیر مــی گوید: انتظار مــردم از نمایندگان 
این است که جایگاه شهرستان را به معنای واقعی 
کلمــه ارتقا دهند که این موضوع می تواند شــامل 

جذب اعتبارات ملی، نظارت بر مســوولان استانی 
و شهرســتانی و عملکرد قوه مجریه در بخش های 

مختلف باشد.
مردم انتظار دارند نمایندگان آن ها در ســطح ملی 
درخشــیده و اثرگذار باشــند.وی با تاکید بر اینکه 
مردم انتظار دارند نمایندگان آن ها در ســطح ملی 
درخشیده و اثرگذار باشــند بیان می کند: نماینده 
منفعــل نمی تواند انتظار مردم را برآورده کرده و در 
سطح شهرستانی نیز عملکرد مدیران را زیر ذره بین 
قرار داده و خطای احتمالی آن ها را گوشزد و ورود 

جدی و فعالانه در این زمینه داشته باشد.
وی بــا یادآوری اینکه مــردم انتظار بهبود کیفیت 
زندگــی و نیز بحث عمران شــهری محل زندگی 
خــود را دارند، اضافه می کند: هر چند بخشــی از 
این انتظارات در حیطه وظایف نمایندگان نیســت 
امــا باید پاســخ قانع کننده ای برای مردم داشــته 
باشند، همچنین وعده هایی که نمایندگان به مردم 
می دهند حتماً باید قابل عملیاتی شــدن باشد چرا 
که انتظار مردم از نمایندگان این اســت که بعد از 
حضورشــان در خانه ملت، به وعده های خود عمل 
کنند.به گزارش اتفاقیــه به نقل از ایرنا ، انتخابات 
دوازدهمیــن دوره مجلس شــورای اســلامی و 
ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری ۱۱ اسفندماه 

امسال برگزار می شود.

انتخابات ۱۱ اسفند ۱۴۰2

تکاپو برای انتخاب اصلح در شب هیجانی خراسان شمالی        

اخبار
WWW.ETEFAGHYEH. IR N E W S

دوشنبه1402/12/07 سال یازدهم - دور جدید - شماره 3059 - مسلسل 23049
روزنامه صبح استان خراسان شمالی
Etefaghyeh@gmail .com  : پست الکترونیک 

قائم مقام کمیته امداد امام خمینی )ره(:

۱۰۳ هزار مددجوی کمیته امداد در جشنواره باران وحی شرکت کردند
صباغیـان، قائـم مقام کمیتـه امداد امـام خمینی )ره( 
گفـت: ۱۰۳ هـزار نفـر از مددجویـان زیـر پوشـش 
ایـن نهـاد در جشـنواره قرآنی باران وحی در سراسـر 
کشـور شـرکت کردنـد و ۶۳۰ داور در سـطح کشـور 

آثـار شـرکت کننـدگان را داوری کردند. 
در راسـتای توانمندسـازی مددجویـان در نهاد کمیته 
زمینه هـای  در  خدمـت   ۱۲۰ و  برنامـه   ۱۷ امـداد 
مختلـف حمایتـی، درمانـی، فرهنگـی، اشـتغال و... 

بـرای ولـی نعمتـان انقـلاب انجـام می گیـرد.
ارائـه آموزش هـای  اشـتغال و  پرداخـت تسـهیلات 
مختلـف بـه کارآفرینـان تا رسـیدن بـه خودکفایی از 
جملـه اقدامـات ایـن نهاد در راسـتای ایجاد اشـتغال 
و خودکفایـی مددجویـان اسـت و  در بیـش از ۸۰ 
اسـتان در سراسـر کشـور جشـن خودکفایـی برگـزار 

است.  شـده 
رفـع نیازهـای فرهنگـی از مهـم تریـن دغدغه های 
ایـن نهـاد حمایتـی اسـت کـه موضوعـات قرآنـی از 
آن جملـه برنامـه های فرهنگی اسـت که جشـنواره 
قرآنـی بـاران وحـی نیـز در همین راسـتا برگـزار می 

. شود
گفتنـی اسـت؛ قائـم مقـام کمیتـه امـداد طـی سـفر 
یـک روزه در اسـتان خراسـان شـمالی حضـور یافت 

و دیـدار بـا اسـتاندار خراسـان شـمالی، حضـور در 
آییـن اختتامیـه جشـنواره بـاران وحـی، شـرکت در 
جلسـه شـورای اداری از محورهـای سـفر یـک روزه 

صباغیـان در اسـتان بـود.
اختتامیـه ششـمین جشـنواره قرآنـی بـاران وحـی با 
معرفـی ۵۴۰ برگزیـده اسـتانی در خراسـان شـمالی 
مدیـر کل کمیتـه امـداد خراسـان شـمالی گفـت: در 
جشـنواره قرآنـی بـاران وحـی امسـال تعداد شـرکت 
کننـدگان از رشـد ۹ برابـری برخـوردار بـود و ۵۴۰ 
نفـر برگزیـده اسـتانی و ۲۵۰  نیز به مرحله کشـوری 

یافتند.  راه 
ایـن جشـنواره بـا هـدف شناسـایی، توانمندسـازی و 

ارتقـای دانـش قرآنـی جامعـه هـدف برگزار شـد. 
ایـن جشـنواره در ۱۵ رشـته و در سـه بخـش آوایی، 
مفاهیم و هنری در سـه رده سـنی زیر ۱۲ سـال، ۱۲ 
تـا ۱۶ سـال و بـالای ۱۶ سـال به تفکیک جنسـیتی 

برگزارشد. 
مرحلـه  در  جشـنواره  ایـن  کننـدگان  شـرکت  آثـار 
اسـتانی توسـط ۱۰ داور مطـرح اسـتانی داوری شـد. 
گفتنـی اسـت؛ امسـال ۶ هـزار و ۸۸۳ نفـر در ایـن 
جشـنواره شـرکت کردنـد و سـال گذشـته نیـز ۷۶۳ 

نفـر شـرکت کـرده بودند. 

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳آئین نامه اجرایی قانون یاد شــده اســامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد 

رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به فاصله ۱۵روز در دو نشریه اگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :
بخش دو بجنورد پلاک ۱۵۳_ اصلی اراضی شاقه

۱-ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی باغ در قسمتی از پلاک شماره ۲۶ فرعی از ۱۵۳ اصلی فوق به مساحت ۵۱۵۴ متر مربع ابتیاعی آقای محسن سبحانی قلعه جق در 
۲۴۲۵/۲۳ سهم مشاع از ۵۱۵۴ سهم ششدانگ و خانم اعظم آذری چوکانلودر ۱۶۶۲/۷۷ سهم مشاع از ۵۱۵۴ سهم ششدانگ و خانم شهربانو قنبری در ۱۰۶۶ سهم مشاع 
از ۵۱۵۴ ســهم ششــدانگ از محل مالکیت رسمی غلام علی رزاز برابر آراء شــماره ۵۳۰۱_۱۴۰۲ و ۵۳۰۰-۱۴۰۲ و ۵۳۰۲_۱۴۰۲ مورخه ۱۴۰۲/۱۱/۱۸ _ کلاسه های 

۰۴۹۹_۱۴۰۱  و ۰۴۹۸_۱۴۰۱ و ۰۰۴۴_۱۴۰۲ 
لذا بدین وســیله به فروشــندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شــده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار اگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۲/۰۷                                                             تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۲/۲۳
شناسه آگهی :۱۶۷۱۶۸۷                                            

                        مهدی سیاوشی_سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳آئین نامه اجرایی قانون یاد شــده اســامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد 

رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به فاصله ۱۵روز در دو نشریه اگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :
بخش دو بجنورد پلاک ۱۶۹_ اصلی اراضی صدرآباد

۱-ششــدانگ یک باب خانه در قســمتی از پلاک شماره ۱۴۱ فرعی از ۱۶۹ اصلی فوق به مساحت ۱۱۶.۴۵ متر مربع ابتیاعی آقای علیرضا وحدانی از محل مالکیت رسمی 
محمد خوشنویس برابر رای شماره ۵۳۰۴_۱۴۰۲ مورخه ۱۴۰۲/۱۱/۱۸ _ کلاسه ۰۴۸۵_۱۴۰۲  

لذا بدین وســیله به فروشــندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شــده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار اگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۲/۰۷                                                             تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۲/۲۳
شناسه آگهی :۱۶۶۶۴۰۹     مهدی سیاوشی_رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شیروان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر کلاســه ۱۴۰۲/۲۱۱ و رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۷۱۱۴۰۰۳۷۳۹ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیروان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای جواد عامری بشماره شناسنامه ۰۸۲۰۴۶۶۸۲۴ کد ملی ۰۸۲۰۴۶۶۸۲۴ صادره شیروان فرزند 
ملک حسن در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۵۴.۹۰ متر مربع مفروز و مجزا شده از ۲۱۴۴ فرعی از ۱۳ اصلی ناحیه ۳ بخش ۵ قوچان واقع در شیروان از محل 
مالکیت یوسف و یونس و فیروز کشوری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادرخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۱/۲۱                                                                             تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۲/۰۶

شناسه آگهی: ۱۶۶۳۱۳۴                                   
                                                     علی محمودی_رئیس ثبت اسناد و املاک شیروان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۷۰۰۵۰۰۸۸۸۵ مورخه ۱۴۰۲/۱۰/۲۱ هیات به شماره کلاســه ۵۰۵_۱۴۰۲ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علیرضا امانی فرزند غلامحسین  بشماره شناسنامه ۷ در 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۸۰۲۲.۴۸ از پلاک شماره ۶۰ فرعی از ۱۹۱ اصلی واقع در اراضی کلاب بخش ۲ حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد از محل 
مالکیت ثبتی علی اکبر ذوالفقاری ولد ذوالفقار محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشــخاص 
نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۲/۰۷                                                                             تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۲/۲۲

شناسه آگهی: ۱۶۷۳۹۰۵                                               
                          علی اوسط رستمی_رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو بجنورد



اینجا می توانید گوشت ۳۱۰ هزار 
تومانی بخرید

گوشــت گوســفندی بــا قیمــت ۳۷۰ هزارتومــان 
می شــود  توزیــع  زنجیــره ای  فروشــگاه های  در 
امــا برخــی گزارش هــا حاکــی از آن اســت کــه 
ــه اصطــلاح دولتــی در تعــدادی  گوشــت های گــرم ب

می رســد. کبابی هــا  بــه  اســتان ها  از 
در  خبرآنلایــن،  خبرگــزاری  گــزارش  بــه 
فروشــگاه های زنجیــره ای، گوشــت گوســفندی گــرم 
ــاله  ــرم گوس ــان، گوشــت گ ــزار توم ــی ۳۷۰ ه کیلوی
هــر کیلــو ۳۱۰ هــزار تومــان و گوشــت گــردن 
ــه  ــان عرض ــزار توم ــو ۲۹۰ ه ــر کیل ــفندی ه گوس

. د می شــو
ــته،  ــاه گذش ــد م ــت: چن ــی نوش ــارس در گزارش ف
قیمــت گوشــت قرمــز در بــازار از کیلویــی ۵۰۰ 
ــر اســاس اعــلام  ــود. ب ــرده ب ــور ک ــان عب ــزار توم ه
ــتارگاه ها  ــه کش ــون راس دام ب ــار ۱۴ میلی ــز آم مرک
در ســال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۰روانــه شــده بــود کــه دو 

ــت. ــاله اس ــر س ــتاندارد ه ــر اس براب
بــه گفتــه دامــداران، کمبــود و گرانــی نهــاده موجــب 
شــده بــود آنهــا دام خــود را روانــه کشــتارگاه ها کننــد 
ــود؛  ــم نب ــم ک ــد ه ــای مول ــا دام ه ــن آنه ــه در بی ک
نتیجــه اینهــا باعــث کمبــود و گرانــی گوشــت شــده 

بــود.
در ســال جدیــد ۱.۳ میلیــون تــن نهــاده بیــن 
دامــداران توزیــع شــده کــه قیمــت را بــرای دامــداران 
پاییــن آورده اســت، کشــتار دام هــم بــه رقــم 
ــر  ــه اث ــت ک ــیده اس ــون راس رس ــتاندارد ۸ میلی اس
ــده  ــن الان دی ــازار از همی ــت ب ــش قیم آن در کاه
ــازار از ســال  ــی روی قیمــت ب ــر اصل می شــود و تاثی

ــود. ــد ب ــد خواه جدی
ــا  ــاورزی، ت ــاد کش ــر جه ــام وزی ــم مق ــه قائ ــه گفت ب
ــارک رمضــان ۳۰ هــزار تــن گوشــت  ــان مــاه مب پای
ــی  ــال، گزارش های ــن ح ــا ای ــود. ب ــور می ش وارد کش
ــف کشــور وجــود دارد کــه  هــم از اســتان های مختل
ــتان ها،  ــت در اس ــع گوش ــر توزی ــد ب ــان می ده نش
انجــام  کل  ادارات  ســوی  از  چندانــی  نظــارت 

نمی شــود.
یــک مصــرف کننــده گوشــت در شــهر شــیراز 
توزیــع گوشــت گــرم  از  اینجــا خبــری  گفــت: 
ــزار  ــت ۳۱۰ و ۳۷۰ ه ــا قیم ــاله ب ــفندی و گوس گوس
ــا قیمــت  تومــان نیســت. گوشــت منجمــد برزیلــی ب
کیلویــی ۴۵۰ هــزار تومــان عرضــه می شــود کــه آن 
ــه  ــات ب ــی اوق ــی دارد و خیل ــای طولان ــم صف ه ه

افــرادی کــه در صــف ایســتاده اند، نمی رســد.
ــرم در  ــت گ ــت گوش ــیراز قیم ــه وی، در ش ــه گفت ب
قصابی هــا، نزدیــک بــه هــر کیلــو ۶۰۰ هــزار تومــان 

اســت.
ــود  ــا وج ــی ب ــلاح دولت ــه اصط ــرم ب ــت های گ گوش
نبــود  در  اســتان ها  برخــی  در  کشــور،  در  وفــور 
ــد. ــا می رس ــه کبابی ه ــر عرضــه، ب ــق ب ــارت دقی نظ

یارانه جدید در حساب این افراد 
واریز شد

ــرای  ــرگ ب ــه کالاب ــرح فجران ــه از ط ــن مرحل دومی
ــاری  ــال ج ــفندماه س ــدی از ۱۷ اس ــک درآم ۷ ده
ــغ  ــاه مبل ــلام وزارت رف ــر اع ــا ب ــود و بن ــاز می ش آغ
ــد ۱۱  ــرای خری ــرد ب ــر ف ــرای ه ــی ب ۲۲۰۰۰۰ تومان

ــد. ــد ش ــارژ خواه ــی ش ــم کالا اساس قل
ــه  ــن، طــرح فجران ــه گــزارش خبرگــزاری خبرآنلای ب
کالابــرگ الکترونیکــی از ۱۷ بهمن مــاه ســال جــاری 
آغــاز شــده اســت و براســاس آنچــه مســئولان 
وزارت رفــاه عنــوان کرده انــد ایــن طــرح تــا ۱۷ 
ــد داشــت و  ــه خواه ــال ۱۴۰۳ ادام اردیبهشــت ماه س
ــه  ــرح فجران ــمول ط ــم مش ــا هفت ــای اول ت دهک ه

کالابــرگ الکترونیکــی می شــوند.
بــه گــزارش خبرگــزاری خبرآنلایــن، مشــمولان ایــن 
طــرح پــس از شــارژ اعتبــار ۲۲۰ هــزار تومانــی در هر 
مــاه، یــک مــاه فرصــت دارنــد کــه از اعتبــار اشــاره 
ــمولان  ــال مش ــوان مث ــد. به عن ــتفاده کنن ــده اس ش
طــرح از اعتبــار ۱۷ بهمــن  تــا ۱۷ اســفندماه فرصــت 
ــذف  ــار ح ــن اعتب ــس از آن ای ــد و پ ــتفاده دارن اس
ــار  ــد از اعتب ــمولان بای ــه مش ــد و در ادام ــد ش خواه
تــا ۱۷  اســفندماه ۱۴۰۲  تومانــی ۱۷  ۲۲۰ هــزار 

ــد. ــتفاده کنن ــن ۱۴۰۳ اس فروردی
براســاس اعــلام وزارت رفــاه، دومیــن مرحلــه از 
ــرگ الکترونیکــی از ۱۷  ــه کالاب اجــرای طــرح فجران
اســفندماه ســال جــاری آغــاز خواهــد شــد و در ایــن 
مرحلــه نیــز مبلــغ ۲۲۰ هــزار تومانــی بــرای ۷ دهــک 
ــدداً  ــمولان مج ــد و مش ــد ش ــارژ خواه ــدی ش درآم
ــد. ــار را دارن ــن اعتب ــتفاده از ای ــت اس ــاه فرص یک م

علیرضــا عســگریان؛ معــاون رفــاه و امــور اقتصــادی 
وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی دربــاره اســتفاده 
خانواده هــا از اعتبــار ۲۲۰ هــزار تومانــی گفــت: 
سرپرســتان خانــوار می تواننــد بــا مراجعــه بــه ســایت 
مطلــع  خــود  دهک بنــدی  نحــوه  از  »حمایــت« 
ــه ایــن  ــد ب ــوار می توانن شــوند. تنهــا سرپرســتان خان
ســامانه مراجعــه و پــس از دریافــت کــد بــه صــورت 
ــق تلفــن همــراه، ســایر فرایندهــای  پیامکــی از طری

ــد. ــری کنن ــن ســامانه پیگی خــود را در ای
وی بــا اشــاره بــه اینکــه ۲۲۰ هــزار فروشــگاه و مغازه 
بــه طــرح متصــل شــده اند، افــزود: مشــمولان بــرای 
ــات  ــی، آدرس و اطلاع ــت جغرافیای ــلاع از موقعی اط
ــه  ــل ب ــای متص ــگاه ها و مغازه ه ــه فروش ــوط ب مرب
ــردی  ــه کارب ــه برنام ــد ب ــرگ می توانن ــرح کالاب ط
»شــما« مراجعــه کننــد. تمــام اطلاعــات مربــوط بــه 

طــرح کالابــرگ در ایــن برنامــه وجــود دارد.
ســیدصولت مرتضــوی، وزیــر تعــاون،کار و رفــاه 
ــزان اســتفاده خانواده هــای  ــاره می ــز درب اجتماعــی نی
مشــمول از ایــن طــرح گفــت: ۶۱ میلیــون نفــر در ۷ 
ــه  ــرح هســتند ک ــن ط ــدی مشــمول ای دهــک درآم
تاکنــون ۳۷ میلیــون نفــر) ۵/۶۲ درصــد( از ایــن 

ــد. ــتفاده کرده ان ــرح اس ط
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وزیر کار درباره میزان افزایش حقوق ۱۴۰۳ کارگران چه گفت؟

معافیت مالیاتی دوساله برای فروشندگان کالا تا سقف این مبلغ اعلام شد

بلاتکلیفی صورتحساب ها در سامانه مودیان

در شــرایط فعلی، نه تنها امیدی به جبران تورمِ بیش از 
۱۴۰ درصــدی خوراکی ها و هزینه های صعودی زندگی 
نیســت، بلکه پذیرش افزایش دســتمزد به اندازه تورم 

رسمیِ حدوداً ۵۰ درصدی نیز بعید می نماید.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، ســی بهمن کمتر از 
یک ماه مانده به پایان ســال ۱۴۰۲، نشست شورایعالی 
کار برگزار شــد اما در این جلسه که پس از یک وقفه ی 
طولانی ترتیب داده شــد، هیچ بحثی در مورد دستمزد 
۱۴۰۳ درنگرفت. دســتمزد در دســتور کار این نشست 
نبــود؛ در واقــع یک ماه مانــده به پایان ســال، هنوز 

مذاکرات مزدی آغاز نشده است!
ایلنا در گزارشــی نوشــت: به نظر می رســد که امسال 
مذاکرات مزدی بیش از همیشــه در حاشیه قرار گرفته 
اســت؛ فعالان کارگری همواره بــه ترکیب ناموزون و 
نابرابر شورایعالی کار و سیستم نمایندگی غیردموکراتیک 
آن انتقاد داشته اند؛ امســال اما دولت یک جانبه گرایی و 
برخورد آمرانه را به سطحی جدید رسانده، در یک نامه ی 
محرمانه، یکی از اعضای کارگری این شــورا را به دلیل 
غیبت هایی که به نشــانه ی اعتراض داشــته، از حضور 
در جلســات شــورا منع کرده! و این هیچ معنایی ندارد 
جز برخورد آمرانه و دســتوری با کارگران و به رسمیت 
نشناختن ســه جانبه گرایی و حق مشــارکت مستقل و 

آزادانه ی جامعه ی کارگری.
در چنین شرایطی، هنوز پیش پرده های مذاکرات مزدی 
و محاسبات سبد معیشــت آغاز نشده است؛ هر سال تا 
این موقع، رقم حداقلی سبد معیشت خانوار محاسبه شده 
بود هرچند هیچ زمان این رقم در تعیین دســتمزد مبنا 
قرار نمی گرفت؛ امسال فضا از همیشه نامطلوب تر است 

و وزارت کار بــه عنوان متولی اصلی برگزاری مذاکرات 
مزدی، هیچ اعتنایی به بحران معیشــتِ بســیار عمیق 

کارگران ندارد.
اصرار بر افزایش ۲۰ درصدی دستمزد

۲۲ بهمن ماه، وزیر کار بدون اشاره به تعلل در برگزاری 
مذاکرات مزدی، در اظهارنظری تاکید کرده اســت که 
میانگین افزایش حقوق ها برای سال آینده بیشتر از ۲۰ 

درصد است!
صولت مرتضــوی در واکنش به نظر کارشناســان که 
با ایــن رقم های افزایش مزد ســفره ی کارگران بازهم 
کوچک و کوچک تر می شــود، گفته است: اولا افزایش 
حقوق برای سال آینده ۲۰ درصد نیست و علاوه بر ۲۰ 
درصــد، امتیازات ردیف اول و دوم را هم اضافه کرده اند 
و میانگین افزایش حقوق ها بیشتر از این رقم است. وزیر 
کار تایید کرده اســت که »تورم هم طبق آخرین آمار، 

۴۴ درصد است«.
مشــخص نیســت وقتی به گفته وزیــر کار، تورم ۴۴ 
درصد است، چطور ایشــان روی افزایش ۲۰ درصدی 
دستمزد تاکید دارند، براساس کدام معیار قانونی و مبنای 
منطقی؟ حتی اگر ســبد معیشت را کنار بگذارند و فقط 
بند یک ماده ۴۱ قانون کار را به رسمیت بشناسند، باید 
حداقل دســتمزد کارگران به اندازه ی نرخ تورم رسمی 
افزایــش یابد؛ ۲۰ درصد و پافشــاری روی آن واقعاً از 

کجا آمده است؟
نرخ سبد معیشت و تورم واقعی خوراکی ها

محاســبات مستقل نشــان می دهد که ســبد معیشت 
خانوارهای کارگری در کلانشــهرها بــه ۲۸ میلیون و 
۹۰۰ هزار تومان رسیده است؛ رقم اعلامی تشکل های 

کارگــری نیز بیش از ۲۳ میلیون تومان اســت؛ در این 
شرایط وقتی افزایش ۱۰۰ درصدی دستمزد بازهم کافی 
نیســت و قانون را پوشــش نمی دهد، وزیر کار این ۲۰ 
درصد را از کجا آورده اســت؛ چرا در برگزاری مذاکرات 
مزدی تعلل می شــود؛ چرا برای نمایندگان کارگران در 
شــورایعالی کار تعیین تکلیف می کنند و حکم می دهند 

»فلانی دیگر نباشد«؟!
احســان ســهرابی، فعال کارگری، رویکــرد دولت به 
مقوله ی دستمزد و معیشت کارگران را »آمرانه، دستوری 
و غیرمشارکتی« توصیف می کند و در ارتباط با نرخ تورم 
واقعیِ تاثیرگذار بر ســبد معیشــت خانوارهای کارگری 
کشور که یک جامعه هدف نزدیک به ۵۰ میلیون نفری 
را تشــکیل می دهند؛ می گوید: »بر اســاس برآوردها از 
سوی نهادهای رســمی، میانگین نرخ فقر در نیمه دهه 
۸۰ در کشور ۱۵ درصد یعنی به ازای هر شش نفر یک 
نفر، نیمــه اول دهه ۹۰ ، حدود ۲۰ درصد و در ســال 
۱۴۰۰ به حدود ۳۱ درصد یعنی به ازای هر ســه ایرانی 

یک نفر رسید. این نشان می دهد که فقر در جامعه رشد 
دو برابری داشــته است. براساس شــاخص های مرکز 
آمار ایران، نرخ تورم خوراکی ها در ســه سال متوالی از 
شهریور۱۳۹۹ تا شهریور ۱۴۰۲، به ترتیب ۶۳، ۷۹ و ۳۷ 
درصد بوده و در مجموع خوراکی ها در این فاصله ۱۴۵ 
درصد گران شــده اند. زیراقلام آن ها مانند شیر، پنیر و 
تخم مرغ که اقلام مهم خوراکی محســوب می شوند در 
این سه سال، ۱۴۹ درصد، روغن و چربیها، ۲۷۸ درصد، 
میوه و خشــکبار نیز ۱۰۶ درصد تورم داشــته اند. یکی 
دیگر از اقلام مهم زندگی، نرخ اجاره خانه اســت. نرخ 
اجاره خانه در این سه سال، بیش از ۸۰ درصد گران شده 
اســت. همچنین در این بازه زمانی، بهداشــت و درمان 

تورم ۱۰۷ درصدی داشته است«.
او اضافه می کند: اگر شهریور ۹۷ که سال شروع مجدد 
تحریم هاست را مبنای محاسبه قرار دهیم، تاکنون نرخ 
تورم خوراکی ها به بیش از ۹۰۰ درصد رســیده اســت؛ 
این رشــد آثار و تبعات مهلکی بر جامعه گذارده است. 

قطعاً اثرات این تورم سنگین بر دهک های پایین بسیار 
ســنگین تر بوده؛ فشار مداوم، جان و توان جامعه فقیر را 
گرفته است؛ در عین حال، این تورم کمرشکن پس انداز 
خانوارهای متوسط را به صفر رسانده و آنان را به سمت 
فقیر شــدن ســوق داده است. بر اســاس گزارش های 
جهانی در مورد تورم خوراکی ها، در ژانویه ۲۰۲۳ ) دی 
ماه ۱۴۰۱(، ونزوئلا بــا ۴۷۱ درصد در مقام اول اول و 
ایران در رتبه پنجم دنیا قرار داشــته است. بنابراین باید 
گفت امنیت غذایی جامعه به وضعیت هشــداردهنده ای 

رسیده است. این وضعیت به راستی نگران کننده است.
ســهرابی در ادامه می گوید: حالا در چنین شرایطی به 
جای اینکه به فکر جبران این عقب افتادگی های سنگین 
باشــند، بر مزد منطقــه ای اصرار دارنــد، بر یک طرح 

منسوخ شده ی قبل از انقلاب!
چشم اندازی که روشن نیست!

زمان دو نشست متوالی شورایعالی کار تماماً به بحث در 
مورد مزد منطقه ای گذشت؛ دولت به جای اجرای قانون 
بر پیاده ســازی مزد منطقه ای اصــرار دارد؛ طرحی که 
نقشه راه آن را سودجویانِ غیرمولد کشیده اند و موجبات 
استثمار بیشــتر کارگران حاشیه نشین، شهرستانی و در 

معرض آسیب بیشتر را فراهم می سازد.
در چنین چیدمان ناعادلانه ای، نه تنها امیدی به جبران 
تــورمِ بیش از ۱۴۰ درصــدی خوراکی ها و هزینه های 
صعودی زندگی نیست، بلکه پذیرش افزایش دستمزد به 
اندازه تورم رسمیِ حدوداً ۵۰ درصدی نیز بعید می نماید؛ 
دولت با قدرت به مانورهای رسانه ای خود روی رقم ۲۰ 
درصد ادامه می دهد و پر و بالِ چانه زنیِ کارگران را بیش 

از همیشه قیچی می کند.

معاون پژوهشــی سازمان امور مالیاتی کشــور گفت: طبق قانون 
مالیات های مکرر فروشــندگان و عرضه کنندگان کالا که سقف 
فــروش تا ۱۸ میلیارد تومان دارند تا دو ســال معــاف از مالیات 

هستند.
به گزارش خبرآنلاین،اشــکان هراتی معاون پژوهشــی سازمان 
امور مالیاتی کشــور با بیان اینکه طبــق قانون از ابتدای دی ماه 
تمامی اشــخاص حقیقی و حقوقی ملزم به صدور صورت حساب 
الکترونیکی هســتند گفت: اما تمامی اشخاص حقیقی یا حقوقی 

ملزم به پرداخت این صورت حساب الکترونیکی نیستند.
تســنیم در خبری نوشــت:او با بیان اینکه فروشندگان و عرضه 
کنندگان کالا که ســقف فــروش تا ۱۸ میلیارد تومــان دارند تا 
دو ســال معاف از مالیات هســتند گفت: به موجب قانون تسهیل 
مؤدیان برای ســال ۱۴۰۲ تا ســقف فروش هجده میلیارد تومان 

الزامی به صدور صورتحســاب الکترونیکی ندارند. فروشندگان و 
عرضه کنندگان کالاهــا و خدمات با نرخ مالیات بر ارزش افزوده 
واحد یا عرضه کنندگان کالا و خدمت واحد تا سقف فروش مزبور، 
می توانند از دستگاه کارتخوان یا درگاه پرداخت الکترونیکی خود 

برای صدور صورتحساب استفاده کنند.
وی افــزود: طبق ایــن قانون معافیت هــای را در ماده ۱۴ مکرر 
پایانه های فروشــگاهی در نظر گرفته اند به طوری که طبق ماده 
۸ تسهیل اشخاصی که در سال ۱۴۰۲ تا سقف ۱۵۰ برابر معافیت 
مالیاتی و طبق ماده ۸۴ مالیات های مستقیم که درآمد آن ها حدود 
۱۸میلیارد تومان است الزامی به صدور صورت حساب الکترونیکی 

ندارندو معاف هستند.
او گفت: در هــر دوره مالیات بر ارزش افزوده یک فصل اســت 
از ابتــدای ۲دوره بعد ملزم به صدور صورت حســاب الکترونیکی 

خواهند شــد این معافیت برای ســال ۱۴۰۳، ۱۰۰برابر ماده ۸۴ 
مالیات های مســتقیم و برای ۸۴ پنجاه برابر و از ســال ۱۴۰۵ به 
بعد این معافیت ۲۵برابر معافیت ماده ۸۴ اســت، اما کســانی که 
تا ۱۸میلیارد تومان فروش نداشــتند و از صدور صورت حســاب 

معاف هستند.
او در پاسخ به این سوال که مالیات بر ارزش افزوده این فروشندگان 
به چه صورت است گفت: مالیات بر ارزش افزوده این فروشندگان 
برمبنای میزان فروش است و درواقع ضریبی که سازمان مالیاتی 
موجب ماده ۱۴ مکرر تعیین خواهد کرد یعنی جمع فروش را یک 

معافیتی لحاظ می کند و باقی مانده را در نرخ لحاظ می کند.
وی در خصوص صدرو و ارســال صورت حساب های الکترونیکی 
به متقاضیان گفت: همواره به شــرکت های که درآمد آن ها از ۱۸ 
میلیارد تومان افزایش یافته اســت توصیه می کنیم که از شرکت 

نوع یک که در صدور صورت حســاب های الکترونیکی مشــکلی 
نداشته اند استفاده کنید تا مشمول جریمه نشوید.

هراتی افزود: کســانی که از خدمات شرکت نوع یک برای صدور 
صورت حســاب استفاده می کنند، دیگر در خصوص عدم ارسال و 

یاصدور صورت حساب جریمه ای متوجه آن ها نیست.
معاون ســازمان امور مالیاتی کشور یادآور شــد: هر دستگاه های 
پزی که در اختیار صاحبان حساب است، هر تراکنش یک صورت 

حساب الکترونیکی تلقی می شود.
او گفت: فروشــندگان و عرضه کنندگان کالاها و خدمات با نرخ 
مالیــات بر ارزش افزوده واحد یا عرضــه کنندگان کالا و خدمت 
واحد تا سقف فروش ۱۸ میلیارد تومان در سال ۱۴۰۲، می توانند از 
دستگاه کارتخوان یا درگاه پرداخت الکترونیکی خود برای صدور 

صورتحساب استفاده کنند.

بروزرسانی های مکرر در سامانه مودیان مالیاتی و پایانه های فروشگاهی، 
مشکلاتی را برای فعالان اقتصادی به وجود آورده است. به گونه ای که 
در روز های اخیر، اختلال جدی در روند فعالیت ســامانه مذکور، موجب 

سردرگمی مودیان شده است.
بــه کزارش تابناک اقتصــادی؛ با توجه به قانون مجلس در راســتای 
تشــخیص صحیح اطلاعات فعالان اقتصادی و مالیات ستانی عادلانه، 
تیرماه امسال فاز اول اجرای سامانه مودیان مالیاتی راه اندازی شد و در 
ادامه نیز قرار بود تا اول مهرماه دســتگاه های دولتی و موسسات بزرگ 
و تا اول دی ماه کسب و کار های خرد و حقیقی به این سامانه بپیوندند.

اما این ســامانه مالیاتی که مالیات ستانی مبتنی بر اطلاعات شفاف و 
داده هــای واقعی فعالان اقتصادی را در دســتور کار خودش دارد، چند 

روزی است که با اختلال جدی مواجه شده است و فعالان اقتصادی و 
مودیان مالیاتی را دچار سردگردمی کرده است.

به گونه ای که از یک ســو فراخوان های متعــدد جایگزین موارد قبلی 
شــده و همین مساله ســردگمی برای مودیان را به بار آورده است و از 
ســوی دیگر بستر دسترسی مودی به ســامانه با مشکلاتی روبروست. 
تا جاییکه ارســال صورت حســاب های الکترونیکی به سامانه مودیان 
مالیاتی و پایانه های فروشــگاهی در بیشتر زمان ها، امکان پذیر نیست 
و مودی باید ساعت ها چشم انتظار وصل شدن سامانه و دریافت پاسخ 

و تایید فاکتورها باشد.
این در حالی اســت که بر اساس قانون، هر مودی در این سامانه، یک 
کارپوشه مشخص دارد که همه اطلاعات اقتصادی و تجاری مودی در 

این کارپوشه جای دارد. به گونه ای که هر مودی مالیاتی باید از طریق 
کارپوشه اختصاصی خودش، اطلاعات مالیاتی نظیر صورت حساب های 
خود را به ســازمان امور مالیاتی ارســال کند. به طور مشخص، مودی 
مالیاتی بر اساس مهلت قانونی اعلام شده از سوی سازمان امور مالیاتی 
باید به دو روش، فاکتور های خود را ارســال کنــد؛ یک روش به این 
صورت اســت که مودی باید از طریق تهیه نرم افزار، فاکتور را ارسال 
کند و روش دیگر نیز به این صورت اســت که از طریق یک شــرکت 
معتمد، اطلاعات به ســامانه مذکور ارسال شود؛ این در شرایطی است 
که در روز های اخیر، فرآیند پاسخ دهی سامانه مودیان در خصوص تایید 
فاکتور های ارســالی مودی، بسیار کند و زمان بر شده است و خیلی از 
شرکت ها و اشــخاص حقیقی با مشکلاتی مواجه شده اند و نمی توانند 

دریافتی های خود را داشته باشند.  
بر اســاس این گزارش؛ باید تاکید داشــت، این سامانه تحت نظارت و 
مدیریت ســازمان امور مالیاتی کشور است و با هدف جلوگیری از فرار 
مالیاتی و حذف ســازوکار سنتی ممیزمحور، مطابق به قانون پایانه های 

فروشگاهی و سامانه مودیان اجرایی شده است.
لازم به ذکر اســت، مهلت صدور تا ارسال صورتحساب ها که بیش از 
یک ماه بوده است، اخیرا به یک هفته کاهش یافت که این مساله هم 
مشکلاتی را برای مودیان ایجاد کرده و همزمانی آن با قطع و اختلال 
در ســامانه، موجب بلاتکلیفی انبوهی از صورتحساب ها در سامانه شده 
اســت و ضرورت دارد تا سازمان امور مالیاتی نسبت به شفاف سازی و 

رفع مشکلات مودیان، اقدام کند.

وراث متوفیان برای دریافت سهام عدالت زودتر اقدام کنند
                              وراث متوفیــان ســهام عدالــت 
می توانند انتقال ســریع و رایگان اصل و ســود سهام 
عدالت متوفیان را تا قبل از روز ۱۰ اســفند ماه ســال 

جاری انجام دهند.
وراث متوفیان ســهام عدالت از طریق شعب ۴ بانک و 
دفاتر ۴۴ کارگزاری منتخب در سراســر کشور می توانند 
انتقال سریع و رایگان اصل و سود سهام عدالت متوفیان 
را تا قبل از روز ۱۰ اسفند ماه سال جاری انجام دهند تا 

سود این سهام را تا پایان امسال دریافت کنند.
پایگاه خبری بازار ســرمایه اعلام کرد: تمامی خدمات 
مربوط به انتقال ســهام عدالت متوفیان به وراث در ۴ 
بانک و ۴۴ کارگزاری منتخب به صورت رایگان است و 

نیازی به پرداخت هیچ گونه وجهی نیست.
وراث متوفیان ســهام عدالت بعــد از مراجعه به درگاه 
ذینفعان بازار ســرمایه به آدرس »ddn.csdiran.ir« و 
مشخص شدن زمان تشــکیل پرونده برای آغاز فرایند 
انتقال ســهام متوفیان سهام عدالت به وراث می بایست 
به بانک هــای »ملی، ملــت، پارســیان و تجارت« و 
کارگزاری های منتخب از جمله »معاملات آرتان، توسعه 
فردا، آتیه، ســهام پژوهان، دانایان پارس، آبتین استاک، 
توسعه اندیشــه دانا، آرمان تدبیر نقش جهان، شاخص 
سهام، سهم آشنا، ســاوآفرین، سرمایه گذاری ملی، آراد 
ایرانیان، فارابی، هامرز، آســمان، نماد شــاهدان، آگاه، 
مبین سرمایه، مفید، نهایت نگر، پویان، هوشمند رابین، 
شــهر، تدبیرگران فردا، کاریزما، اندیشه و بینش پیشرو، 
بازار ســهام، ملل پویا، آرمون بــورس، آپادانا، اقتصاد 
بیدار، خبرگان، کالای خاورمیانه، بانک ســامان، رفاه، 
سپه، پاســارگاد، انصار، تجارت، ملت و پارسیان، ملی و 

کارآفرین« مراجعه کنند.
نحوه انتقال سهام عدالت متوفیان به وراث

این گزارش می افزاید، با راه اندازی سامانه »میراث« در 
۱۵ آبان ماه ســال جاری از سوی شرکت سپرده گذاری 
مرکزی اوراق بهادار و تســویه وجوه که با حضور مجید 
عشقی، رئیس سازمان و بورس و اوراق بهادار در حاشیه 

نمایشــگاه کیش اینوکس رونمایی شــد، انتقال سهام 
عدالت متوفیان به وراث تسهیل شد.

افــزون بر این، یکــی از وراث که حتما باید ســجامی 
شــده باشــد در ابتدا باید به درگاه یکپارچــه ذینفعان 
بازار ســرمایه به آدرس »ddn.csdiran.ir« وارد شوند 
و در گام بعــدی با ورود به بخش »امور ســهام عدالت 
متوفــی« و با وارد کردن کدملی و تاریخ تولد متوفی در 

بخش »استعلام نوبت تشکیل پرونده« نسبت به زمان 
فرارسیدن تشــکیل پرونده و نوع دارایی متوفی آگاهی 
لازم را کســب کرده، پس از آن در صورت تائید زمان 
تشــکیل پرونده می توانند به هر یک از دفاتر کارگزاری 
و بانک های منتخب مراجعه کنند و در پایان نیز پس از 
تشکیل پرونده در یکی از دفاتر، امکان پیگیری پرونده 
از طریق بخش »اســتعلام وضعیت پرونده« در درگاه 

یکپارچه برای تمامی وراث، قابل مشاهده خواهد بود.
مدارک لازم برای تشکیل پرونده

بر پایه گزارش ســنا، وراث پیــش از مراجعه به دفاتر 
کارگزاری یا شــعب بانک های مورد تایید سپرده گذاری 
مرکزی و تسویه وجوه باید به یکی از دفاتر اعلام شده، 

نسبت به ارائه مدارک ذیل اقدام کنند:
۱- تصویر کارت ملی و صفحه اول شناسنامه متوفی

۲- اصل یا تصویر برابر با اصل کارت ملی و صفحه اول 
شناسنامه تمامی وراث تعیینی در گواهی حصر وراثت )با 
این توضیح که رســید متقاضی کارت ملی و یا گواهی 
شماره ملی ممهور به مهر سازمان ثبت احوال می تواند 

جایگزین کارت ملی باشد.(
۳- اصــل یا تصویر برابر با اصــل گواهی حصر وراثت 
متوفی )شــایان ذکر ا ست در صورتی که مادر در عداد 
وراث باشد؛ مســتنبط از بند ب ماده ۸۹۲ قانون مدنی 
جهت کنترل حاجب، صفحات شناسنامه مربوط به تعداد 

فرزندان پدر و مادر متوفی نیز الزامی است.(
۴- در صورتی کــه متوفی دارای وصیت نامه رســمی 
باشــد که در گواهی حصر وراثت نیز به آن اشاره شده 
است، ارائه اصل یا تصویر برابر با اصل وصیت نامه نیز 

ضروری است.
سامانه سجام چیست؟ 

در بخش دیگر این گزارش آمده است، سجام یک 
سامانه زیرساختی برای شناســایی مشتریان برای 
ورود به باشــگاه بزرگ بازار سرمایه است که تمام 
فعالان این بازار اعم از »سرمایه گذاران، مشتریان و 
مدیران نهادها« در این ســامانه، فقط یک بار برای 
همیشه اطلاعات خود را در آن ثبت خواهند کرد و 
پس از احراز هویت حضــوری و غیرحضوری قادر 
بــه دریافت خدمات مبتنی بر داده های تایید شــده 

خواهند بود.
از طریق این ســامانه اطلاعات هویتی، شماره حساب، 
شــماره موبایل، آدرس الکترونیکی و اقامت دائمی فرد 
ثبت می شــود و از آن به بعد هیــچ نهاد مالی نیازی به 
دریافت مجدد اطلاعات آن سهامدار را ندارد. سهامداران 
می توانند با مراجعه به سایت www.Sejam.ir ثبت نام 
و احراز هویت ســجام را به صــورت الکترونیکی انجام 

دهند.
گفتنی اســت، ارائه تمامی خدمات انتقال سهام عدالت 
به وراث توسط بانک ها و کارگزاری های منتخب کاملًا 
رایگان بوده و نیازی به پرداخت هیچ گونه وجهی نیست.
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

اخبار
معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور:

برگزاری کارناوال و میتینگ  خیابانی برای تبلیغات انتخابات ممنوع است
معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور گفت: برگزاری میتینگ ها و کارناوالهای خیابانی 
طبق قانون تبلیغات انتخابات، ممنوع اســت اما تجمعات هواداران داوطلبان براساس 

ضوابط و مقررات مشخص شده هیچ مانعی ندارد.
»ســید مجید میراحمدی« در گفت وگو با خبرنگار حوزه دولت ایرنا، با اشاره تمهیدات 
ســتاد امنیت انتخابات برای برگزاری انتخابات یازدهم اســفند، گفت: برای برگزاری 
انتخابات مجلس شــورای اسلامی و خبرگان رهبری، یک ستاد اجرایی تشکیل شده 
که مســئولیت اجرای انتخابات را دارد و توسط معاون سیاسی وزارت کشور مدیریت 

می شود.
دبیر شــورای امنیت کشور اضافه کرد: در کنار ستاد اجرایی، ستاد امنیت انتخابات هم 
تشکیل شده که زیر نظر معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور است. این دو ستاد، زیر 

نظر وزیر کشور، امنیت و اجرای انتخابات را راهبری  و مدیریت می کنند.
میراحمدی با اشاره به امنیت انتخابات، افزود: ما تاکنون بیش از ۱۲ جلسه ستاد امنیت 
انتخابات را با حضور فراجا، دستگاه های اطلاعاتی اعم از وزارت اطلاعات، اطلاعات 
ســپاه، اطلاعات فراجا، دســتگاه قضایی و ســایر مجموعه هایی که در امر انتخابات 
مســئولیت دارند، از جمله ارتش جمهوری اسلامی که در پشتیبانی هوایی و ترابری 

هوایی کمک می کنند، برگزار کردیم.
رئیس ستاد امنیت انتخابات کشور ادامه داد: بیش از ۲۵۰ هزار نفر در سراسر کشور را 
سازماندهی کردیم. این افراد شامل نیروهای فراجا، سپاه و بسیج هستند. بخشی هم 
مربوط به پشــتیبانی هوایی و ترابری هوایی ارتش جمهوری اســلامی ایران هستند. 
علاوه بر اینها، دســتگاه های اطلاعاتی که مســئولیت اشــراف اطلاعاتی در حوزه 

تهدیدات مربوط به امنیت انتخابات را بر عهده دارند.
میراحمــدی تاکید کرد: هیــچ نگرانی خاصی از بعد امنیتــی نداریم و به فضل الهی 
انتخابات در یک فضای امن و سالم برگزار خواهد شد. البته در بعضی از ۲۸ شهرستان 
ما رقابت های قومی شدیدی وجود دارد که معمولا در این شهرستانها از زمان برگزاری 
انتخابات یا هنگام اعلام نتایج انتخابات با بی نظمی های شــهری مواجه می شویم که 

جنبه امنیتی ندارد و بیشتر جنبه اعتراضی هواداران را دارد.
رئیس ستاد امنیت انتخابات کشور خاطرنشان کرد: برای چند شهرستان هم تمهیدات 
ویژه ای اتخاذ و اقدامات پیشــگیرانه ای در نظر کرفته شده است. نامزدهای انتخاباتی 
هــم توجیه شــدند و اگر چنانچه تخلفی در این حوزه ها صــورت بگیرد، طبق قانون 
انتخابات، این در سرنوشــت نامزدهایی که تخلف کردند و موجب بی نظمی شــدند، 

تاثیر خواهد داشت.
میراحمدی یادآور شد: برگزاری میتینگ ها و کارناوالهای خیابانی طبق قانون تبلیغات 
انتخابات، ممنوع اســت؛ اما تجمعات هواداران داوطلبان براســاس ضوابط و مقررات 

مشخص شده هیچ مانعی ندارد.
علی مطهری: حتما باید در انتخابات مشارکت کنیم/ ما در شرایط ویژه هستیم

کاندیدای انتخابات مجلس:حتما باید در انتخابات مشــارکت کنیم. ما در شرایط ویژه 
هستیم. آنان که می گویند با شرکت نکردن در انتخابات پیام خود را به نظام برسانیم 
و به این طریق نظام را اصلاح کنیم را قبول ندارم. در شرایط حساس فعلی اگر میزان 
مشــارکت مردم که برای غربی ها نسبت به کشوری مثل ایران که چشم همه دنیا به 

این کشــور دوخته شده بسیار اهمیت دارد، مطمئنا منجر به این می شود که پای میز 
مذاکره نیایند یا بخواهند برای امتیازگیری بیایند اما اگر مشــارکت مردم بالا باشد ما 

در مذاکرات دست بالا را خواهیم داشت./ایسنا
مولاوردی: در یک سال گذشته، حدود ۱۰۰ زن و دختر به بهانه های مختلف ناموسی 

و بهانه های دیگر، جان خود را از دست داده اند
معــاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور در دولت یازدهم و حقوقدان و پژوهشــگر 
حوزه زنان در ســیزدهمین همایش »ســلامت روان و رســانه« گفت: در یک سال 
گذشــته، حدود ۱۰۰ زن و دختر به بهانه های مختلف ناموســی و بهانه های دیگر، 

جان خود را از دست داده اند.
این نشــان می دهد که حساســیت قانون گذار را نسبت به پدیده خشونت که خود را 
در قالب قتل نشــان می دهد، نداریم و نمونه آن بلاتکلیفی لایحه تامین امنیت زنان 
اســت و البته لایحه سلامت روان هم بیش از ۱۵ سال است که در راهروهای دولت 

و مجلس در رفت و آمد است و هنوز به جایی نرسیده است./جماران
ابطحی: جبهه پایداری با افتخار اعلام می کند که متولی طرح حجاب وعفاف است

ابطحی، عضو مجمع روحانیون مبارز گفت: حتی در مجلسی که با اقلیت رأی تشکیل 
شــده اســت، اقلیتی تندروتر وجود دارد که از صدای بلندتری نسبت به اکثریت آنها 
برخوردار است و رفتارهای رادیکال تری دارد. لذا برخی از ترس این جریانات خودشان 
را عقب کشــیده اند. به همین دلیل جبهه پایــداری با افتخار اعلام می کند که متولی 

طرح عفاف و حجاب در مجلس بوده است./شرق
کاسبی جدید برای دریافت ارز دولتی / ۵ میلیون بده نوبت صرافی بگیر!

اگر بخواهید برای خرید ارز دولتی اقدام کنید باید سراغ صرافی های بانکی بروید.
در این میان افرادی هســتند که با دریافت مبلغی نوبت صرافی می گیرند و به نوعی 

بازار سیاه ایجاد شده است.
برای دریافت نوبت صرافی هم بین ۳ تا ۵ میلیون تومان از متقاضیان گرفته می شود.

جالب اســت بدانید بسیاری از صرافی ها درخواست شــما را رد می کنند یا به تعویق 
می اندازند تا مجبور به پراخت هزینه نوبت دهی شوید./ جریان نو

این رحم اجاره داده می شود!
رحم اجــاره ای یا بــه اصطلاح »مادر جایگزین« روشــی اســت کــه در آن یک 
زن بــه عنوان مــادر جایگزین، فرزند زوجــی را که به روش های معمــول قادر به 
بچه دار شــدن نیســتند در رحم خود حمــل می کند. این بین به شــخصی که رحم 
خــود را اجاره داده اســت »موجر« و به اجاره کنندگان رحم »مســتاجر« می گویند. 
 ایــن قــرارداد از ابتــدای اجاره رحم بین شــخص اجــاره دهنده و گیرنده شــکل

 می گیرد.   
قیمت رحم اجاره ای متغیر است. بر اساس یافته های خبرنگار فراز، نرخ رحم اجاره ای 
در ایــران از ۴۰۰ میلیون تومان شــروع و تا ۹۰۰ میلیون تومان هم می رســد. البته 
ماهیانــه نیز به فرد اجاره دهنده ۴ تا ۷ میلیون تومان پرداخت می شــود و در صورت 
دوقلو بودن فرزند، حدود ۲۰ میلیون تومان به این هزینه اضافه می شــود. این درصد 
هزینه ها بســته به طرفین تغییر می کند. سن فرد و وضعیت سلامتی نیز نقش مهمی 

در تعیین قیمت دارد. 
معمولا داشــتن سن زیر ۳۵ سال و سابقه حداقل یک حاملگی موفق، شرایطی است 
که فرد اجاره دهنده باید داشــته باشــد.  ما در بررسی های خود متوجه شدیم، قانون 

مشخصی در خصوص رحم اجاره ای وجود ندارد که به این موضوع نظارت کند. 
اما در ســال ۱۳۸۲ قانونی در خصوص اهدای جنین در مجلس شــورای اسلامی به 
تصویب رســید و در سال ۱۳۸۳ مورد تایید شــورای نگهبان قرار گرفت. اجاره رحم 
بازاری است که در همه ی کشورها دیده می شود. آمار دقیقی از تعداد رحم اجاره ای در 
سطح دنیا نیست، اما طبق پیش بینی ها گفته می شود، تجارت این بازار جهانی تا سال 

۲۰۳۲ به ۱۲۹ میلیارد دلار هم خواهد رسید.
در این بین افرادی به عنوان دلال و یا واســطه از این موضوع برای کسب درآمد خود 
ســو استفاده می کنند و برای این که زوجین در صف انتظار قرار نگیرند، واسطه انجام 
این عمل می شــوند. اما می خواهیم بدانیم این موضوع چه تبعات غیرقانونی را برای 

شخصی که از اجاره رحم خود پشیمان شده به همراه دارد./ فراز
بیادی: جبهه پایداری هیچ جایگاهی ندارد/ هم قدرت و هم ثروت در دست تمامیت 

خواهان است/ عملکرد قالیباف خوب نبود
 حسن بیادی، دبیرکل جبهه آبادگران جوان ایران اسلامی و عضو شورای وحدت:

جبهه پایداری واقعا جایگاهی ندارد. به همین دلیل ســریع می روند با شورای ائتلاف 
وحدت می کنند. اگر جایگاهی داشت خودش مستقل شرکت می کرد.

پرچمداری اصولگرایان در حال حاضر در دست تمامیت خواهان است. آنهایی که هم 
قدرت و هم ثروت دست شان است. 

او در پاســخ به این ســوال که عملکــرد آقای قالیباف در مجلــس را چطور ارزیابی 
می کنید، گفت: 

به طور شخصی عملکرد بدی نداشته اما در مجموع خوب نبود. یعنی مجلس یازدهم 
انقلابی عمل نکرد./ ایلنا

امسال بیش از نیم میلیون راننده موبایل به دست در تهران جریمه شدند
پلیس راهور تهــران بزرگ می گوید در یازده ماهه ســال۱۴۰۲، ۵۲۵ هزار راننده را 

به دلیل استفاده از تلفن همراه در زمان رانندگی، شناسایی و جریمه کرده است.
به گزارش مهر ســرهنگ احســان مؤمنی، معاون پلیس راهــور تهران بزرگ گفت 
این میزان در مدت مشــابه سال گذشته حدود ۱۰۰ مورد بیشتر از امسال بود. به طور 
میانگین روزانه ۱۶۰۰ راننده که از تلفن همراه استفاده کرده اند در شهر تهران جریمه 

شده اند.
آیت الله اعرافی: همه ما مسئولان باید گوش شنوا داشته باشیم

مردم واقعا مشکل دارند و ما باید گوش شنوا داشته باشیم و به دنبال حل آن باشیم.
در چند ماه آینده، دانشکده بین المللی در زمینه هوش مصنوعی راه اندازی خواهد شد.

در این کلان پروژه بیش از ۱۰۰ متخصص هوش مصنوعی در قم پرورش داده ایم که 
می توانند به زبان روز علمی به ترویج اسلام، تشیع و زبان فارسی بپردازند.

قطر تولیدات گاز خود را ۸۵ درصد افزایش می دهد
ســعد الکعبی، رئیس شــرکت نفت و گاز دولتی قطر )QatarEnergy( روز یکشنبه 
۲۵ فوریه )۶ اســفند(  در نشستی رسانه ای در دوحه خبر داد که کشورش برنامه فعلی 

توسعه میدان گازی پارس جنوبی را گسترش خواهد داد.
بر اســاس آن، قرار است تولیدات گاز در این میدان به میزان ۸۵ درصد از سالانه ۷۷ 

میلیون تن به ۱۴۲ میلیون تن تا سال ۲۰۳۰ میلادی افزایش یابد.
در عین حال گفته شــده اســت که به حجم تولیدات گاز مایع در قطر نیز سالانه ۱۶ 

میلیون تن اضافه خواهد شد./دویچه وله

محمد مهاجری: ۱۵ وزیر رئیسی باید عوض شوند/ مگر رئیسی نمی گفت راجع به 
اینترنت فلان می کنم؛ کو؟

محمد مهاجری، فعال سیاسی اصولگرا:ما که هشت سال کامل دولت آقای احمدی نژاد 
را درک کردیم و هنوز هم یادمان نرفته اســت، به شدت تشابه وقایع و اتفاقات آن را 
با دولت آقای رئیســی می بینیم؛ یعنی بسیاری از کارهایی که آقای احمدی نژاد انجام 
می داد و تقصیرها را به گردن دیگران می انداخت، عین همان در دولت آقای رئیســی 

هم تکرار می شود.
الآن در فضای مجازی بعضی از تکه هایی سخنرانی های تبلیغاتی ایشان وایرال است، 
می توانید ببینید، به خوبی نشــان می دهد که نســبت به همه آن چیزها اطلاع دارد و 
حتی نقاط قوت و ضعف آن دولت را می دیده اســت. مگر آقای رئیسی نمی گفت من 

راجع به اینترنت فلان می کنم و بهمان می کنم؛ کو؟ 
مگر نمی گفت تورم در آن آن دولت بالا است، مگر نمی گفت شأن مردم این گرانی ها 
نیست؛ مگر همین حرف ها را نمی زد؟ پس چرا اینجوری نیست؟ چرا نتوانسته جبران 
بکند؟ به نظرم همان درد ســاختاری که آقای احمدی نژاد دچارش بود، آقای رئیسی 

هم دچارش است.
آقای رئیســی اگر بخواهد دولتش را متحول کند، لااقل باید ۱۵ تا وزیر را عوض کند 
و به نظرم تیم اقتصادی را کلا باید مرخص کند؛ حتی بعضی از وزرای سیاسی دولت 
را باید کنار بگذارد؛ چون در این فضا نمی شود بدون اینکه جامعه را دچار یک شوکی 

کرد، مردم را به آینده امیدوار کرد/جماران
علی اکبر صالحی وزیر سابق خارجه : 

ما نباید انتخابات را تحریم کنیم
 ممکن است مشــکلات نسبت به برخی همسایگانمان مقداری شدید تر باشد، اما آیا 

جاهای دیگر هیچ مشکلی ندارند و همه جا عالیست؟
 باید آن کســانی که پسندمان هستند و حس می کنیم در رفع مشکلات مان کارآمدتر 

هستند را انتخاب کنیم
احمد خرم: در زمان آقای خاتمی، تولید مسکن به ۸۳۰ هزار واحد در سال رسید؛ 

اکنون این رقم، حداکثر ۱۲۰ تا ۱۳۰ هزار واحد در سال است!
دولت نمی خواهد پایش برای مســکن خیس شود/ نمی خواهد کمترین میزان برای 

مسکن مردم هزینه کند
رئیس پیشــین ســازمان نظام مهندســی ســاختمان به جماران گفــت: در دولت 
هفتم و هشــتم، در زمان آقای خاتمی، و در ســال ۸۳، تولید مســکن به ۸۳۰ هزار 
 واحد در ســال رســید. اکنون این رقم، حداکثــر ۱۲۰ تا ۱۳۰ هزار واحد در ســال 

است.
در حالی که نیاز کشــور ما، در حدود ســاخت یک میلیون مســکن در ســال، در دو 
بخش »تجدید بنا و نوسازی خانه های کلنگی و بافت فرسوده« و همچنین »بخش 

توسعه« است.
مجموع اینها، در کنار انباشت تقاضایی که در گذشته ایجاد شده، رقمی بین ۹۰۰ هزار 

تا یک میلیون واحد برآورد می شود.
باید در نظر داشــت که در گذشته، سالی ۶۰۰ هزار تقاضا ایجاد می شده، پاسخ گویی 
ما مثلا ۴۵۰ هزار واحد بوده اســت. در واقع سالی ۱۵۰هزار واحد به تقاضای انباشت 

شده اضافه می شده است./ جماران

اینفوگرافی/ میثم محزون 
meysam.mahzun@gmail.com


